
 
 
 
 

 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU  
 

zpracované podle § 6 zákona č. 100/2001Sb., 
přílohy č. 3, v platném znění, o posuzování vlivů na 
životní prostředí  

Projekt 
Lakovna,  
František Šperl-Sipamont 

Obec Tachov 

Katastrální území Tachov 

Kraj Plzeňský 

 
Investor 
 

František Šperl-Sipamont 
Okružní 2016 
347 01 Tachov 

 

Vypracoval 
Ing. Vladimír Křivka 
Doudlevecká 495/22, 301 00 Plzeň 
tel. fax. 377 237 560, E-mail : krivka@top.cz  

Zakázka č., datum EIA 08/2015                               Plzeň, 11/2015 

 



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 2 / celkem 33 

 
 
 
 
 
 

 Lakovna  
František Šperl-Sipamont  

Tachov   
 

katastrální území Tachov 
okres Tachov 

 

Oznámení zám ěru 
 

   zpracované podle § 6 zákona č. 100/2001Sb., 
přílohy č. 3, v platném znění, o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 
 
 
 

Investor 
František Šperl-Sipamont 
Okružní 2016                                     IČO: 12276111 
347 01 Tachov 

Projekce Ing. Jan Rössler 
Na Terase 1914, 347 01 Tachov  IČO: 46801316   

Zpracovatel oznámení 
Ing. Vladimír Křivka 
Doudlevecká 495/22, 301 00 Plzeň         IČO: 12844039 
Tel. 377 237 560, E-mail : krivka@top.cz 

Spolupráce  Ing. Miroslava Křivková  technické podklady 
Doudlevecká 495/22, 301 00 Plzeň 

 
 
 

V Plzni dne 12. Listopadu 2015 
 
 

Výtisk č.  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 3 / celkem 33 

 
 
  
 OBSAH: 

 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI .................................................................................. 5 

A  1. Investor: ................................................................................................................ 5 

A  2. IČO investora: ....................................................................................................... 5 

A  3. Sídlo: ..................................................................................................................... 5 

A  4. Oznamovatel: ........................................................................................................ 5 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU .............................................................................................. 6 

B  1. Základní údaje ...................................................................................................... 6 

B.1.1 Název a jeho zařazení:.......................................................................................... 6 

B.1.2 Kapacita (rozsah) záměru: .................................................................................... 6 

B.1.3 Umístění:............................................................................................................... 6 

B.1.4 Charakter a možnost kumulace s jinými záměry.................................................... 7 

B.1.5 Zdůvodnění potřeby záměru.................................................................................. 7 

B.1.6 Stručný popis technického a technologického řešení ............................................ 7 

B.1.7 Předpokládané termíny ......................................................................................... 9 

B.1.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků ................................................... 9 

B.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí podle §10 odst. 4 správních úřadů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat ......................................................................................... 9 

B  2. Údaje o vstupech ................................................................................................ 10 

B.2.1 Zábor půdy .......................................................................................................... 10 

B.2.2 Spotřeba vody ..................................................................................................... 11 

B.2.3 Surovinové a energetické zdroje ......................................................................... 12 

B.2.4 Chráněná území, ochranná pásma ..................................................................... 14 

B.2.5 Nároky na dopravní síť a infrastrukturu ............................................................... 14 

B  3. Údaje o výstupech ............................................................................................... 16 

B.3.1 Emise .................................................................................................................. 16 

B.3.2 Odpadní vody ...................................................................................................... 17 

B.3.3 Odpady ............................................................................................................... 18 

B.3.4 Doprava, hluk ...................................................................................................... 19 

B.3.5 Záření radioaktivní, elektromagnetické ................................................................ 20 

B.3.6 Rizika havárií ...................................................................................................... 20 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ................. 20 

C.I  Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ......... 21 



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 4 / celkem 33 

C. II  Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném  území, 
které budou pravděpodobně významně ovlivněny ............................................... 21 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ  A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ ....................................................................................................... 24 

D  1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti, (z 
hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) ........................... 24 

D  2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci .................................... 26 

D  3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní 
hranice ................................................................................................................ 26 

D  4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci   nepříznivých 
vlivů ..................................................................................................................... 27 

D.4.1 Územně plánovací opatření ................................................................................ 27 

D.4.2 Technická opatření .............................................................................................. 27 

D.4.3 Kompenzační opatření ........................................................................................ 27 

D.4.4 Provozní opatření ................................................................................................ 27 

D.4.5 Ostatní opatření .................................................................................................. 27 

D  5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly  při 
specifikaci vlivů ................................................................................................... 27 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ........................................................ 28 
 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE .......................................................................................... 28 

F  1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení .................................. 28 

F  2. Další podstatné informace oznamovatele ............................................................ 28 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ  NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU ................................................................................................... 29 

 
H. PŘÍLOHY ............................................................................................................ 30 

H  1. Vyjádření stavebního úřadu z hlediska ÚP .......................................................... 30 

H  2. Vyjádření KÚ (Natura 2000) ................................................................................ 31 

H  3. Přehledná situace ............................................................................................... 32 

H  4. Stavební a katastrální situace ............................................................................. 33 

 
 
 
 
 



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 5 / celkem 33 

A.  ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A  1. Investor: 
 František Šperl-Sipamont 

    
  

A  2. IČO investora:  
      12276111 

  
 

A  3. Sídlo:  
      Okružní 2016 

  347 01 Tachov 
 

A  4. Oznamovatel:  
      V zastoupení investora 

 
Marie Janů 

  Americká 283, 347 01 Tachov 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 6 / celkem 33 

B.  ÚDAJE O ZÁM ĚRU 

B  1. Základní údaje 

B.1.1 Název a jeho za řazení: 

 Lakovna, 
František Šperl-Sipamont, Tachov   

 
Záměr podléhá podle § 4 odst. 1 b) zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění, o 

posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí) zjiš ťovacímu řízení.  

Oznámení záměru se zařazuje podle přílohy č. 1, kategorie II, záměry vyžadující 
zjiš ťovací řízení pod body: 

   
4.2. Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 

500 000 m2/rok celkové plochy úprav. 
 
10.6. Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové 
 výměře nad 3000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 
 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu - podlimitní záměr 

   
Státní správu – příslušným úřadem – v oblasti posuzování vlivů na životní 

prostředí v tomto případě vykonává Krajský úřad Plzeňského kraje. Popis stavby je 
stručně uveden v bodě č. 6. 

  
B.1.2 Kapacita (rozsah) zám ěru: 

Areál firmy SIPAMONT se rozkládá ve smíšené zástavbě, s převahou průmyslově 
využívaných objektů, na severovýchodním okraji obce Tachov. Záměr řeší výstavbu 
nové haly pro lakovnu s přípravnou v areálu firmy, kde se budou lakovat vlastní kovové 
výrobky. Dispoziční řešení vychází z možností pozemku parcelní číslo 2713/117 v k.ú. 
Tachov. Nový objekt je situován západně od stávající výrobní haly. Hala je navržena 
obdélníkového tvaru, o rozměrech 13,60 x 13,24 m, s pultovou střechou směrem 
k severu. Nosnou konstrukci tvoří ocelový skelet opláštěný sendvičovými panely. 
Páteřní komunikací v zájmové lokalitě je silnice II/198 Tachov – Planá.  

 
Plocha dotčeného pozemku     1 035,00 m2 

Zastavěná plocha záměru       180,00 m2 

 Předpokládaná spotřeba barev    2 530 litrů/rok 
 Upravená plocha (přestřiky do 30 %)  12 000 až 14 000 m2/rok 
 
Předpokládaný počet zaměstnanců 1-2 osoby pracující v jedné směně. K nárůstu 
pracovních sil nedojde, přejdou ze stávajícího provozu. Objekt nové haly bude napojen 
na vybudovanou technickou infrastrukturu v areálu. Příjezd k areálu bude stávající ze 
severní strany. 
   
   

B.1.3 Umíst ění: 
 Plzeňský kraj CZ032     
 obec   560 715 Tachov 

 katastrální území:   764 914 Tachov 
Dotčený pozemek je ve vlastnictví města Tachov. Je veden jako ostatní plocha a 
vlastník se stavbou souhlasí. Pozemek je mírně svažitý k jihu. Okolní pozemky jsou 
využívány k podnikatelským aktivitám (OC, Grammer CZ, Tachovská SPV s.r.o., I.B.Z. 
s.r.o.).  



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 7 / celkem 33 

 
B.1.4 Charakter a možnost kumulace s jinými zám ěry 

 Záměr komunikačně navazuje na vybudované přístupy. Charakterem odpovídá 
novostavbě pro lehkou výrobu. Záměr je v souladu s ÚP obce. Nejsou známé jiné 
projekty v okolí navržené lokality, proto se v současnosti nepředpokládá možnost 
kumulace s jinými záměry.  
 
 
Přehledná situace umístění lakovny 
 

 
 
 

B.1.5 Zdůvodn ění pot řeby zám ěru 
Investor má v areálu vybudované zázemí a technickou infrastrukturu. Pro 

minimalizaci přepravních nákladů chce v nové hale lakovat kovové výrobky vyrobené ve 
stávajícím objektu. Konstrukční řešení navazuje na konstrukce stávajících objektů. 
Dispoziční řešení je dáno polohou volného pozemku. Stavba není ve střetu s územním 
plánem v dané lokalitě. 

 
  Nebyly navrhovány jiné varianty umíst ění ani z hlediska životního prostředí. 
 
 

B.1.6 Stru čný popis technického a technologického řešení 
Stavební řešení 
Dispoziční řešení vychází z možností dotčeného pozemku. Stavba je navržena západně 
od stávajícího objektu. Nová hala bude obdélníkového půdorysu, výšky 7 m, s pultovou 
střechou. Nosná konstrukce haly bude tvořena ocelovou konstrukcí opláštěnou PUR 
panely. V nové hale bude přípravna a lakovna. Barvy budou skladovány v 
mobilním kontejneru se  záchytnou vanou speciálně k tomuto účelu certifikovaného 
umístěného vedle lakovny. Dodavatel barev bude dodávat a provozovatel objednávat 
barvu vždy ve  20 kg balení, tužidlo v balení  po 1 kg a ředidlo v balení po 10 kg. 
Přípojka vody bude ze stávající haly potrubím v zemi rPE  DN 25 do přípravny. Voda 
bude použita na mytí ocelových výrobků. Odpadní voda bude vedena sběrným kanálem 
do lapolu a dále do městské sítě kanalizace. V přípravně bude umístěno jedno umyvadlo 
na mytí rukou. Voda bude svedena do kanalizace. Sociální zázemí bude ve stávající 
hale. Dešťová voda bude svedena do kanalizace v areálu. 
Přívod NN bude veden přímo z elektroměrového pilíře v rozvaděči umístěného na 
hranici oplocení u vstupu na pozemek. Příkon je dostatečný, jedná se o 120 A.  



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 8 / celkem 33 

Do objektu bude přiveden plyn ze stávajícího pilíře HUP umístěného na fasádě stávající 
haly. V lakovně je pracovní teplota mezi 18 – 22oC, mimo provoz je zapotřebí 
temperovat místnosti nejméně na + 7 oC. 
 Odsávací stěna je vybavena třístupňovým suchým filtračním systémem, který 
zachytává s vysokou účinností (99 %) pevné a kapalné části přestřiků. Filtrační systém 
se skládá z dvojice ocelových žaluzií, kde odsávaný vzduch několikrát prudce mění 
směr a rychlost proudění a vlivem odstředivých sil se částečky NH nalepují na stěny 
žaluzií. Druhý stupeň tvoří netkaná textilie ve dvou vrstvách o celkové tloušťce cca 3 cm, 
která odfiltruje většinu zbylých částí. Jako třetí – poslední stupeň je pak umístěn 
skládaný papírový filtr s póry 21 mikrometrů. Do lakovny bude také přiveden stlačený 
vzduch 0,6 MPa potrubím vedeným v zemi ze stávající haly. 
Osvětlení bude přirozené i umělé. Intenzita osvětlení v místě stříkání je min. 600 luxů, 
ostatní části jsou osvětleny intenzitou minimálně 200 luxů. 
 
 Požadavek na technologii odsávání je 3x400 V, 50 Hz, instalovaný příkon je 22 
kW, předpokládaná spotřeba se odhaduje na 24 MWh/rok. 
 

 Technické a technologické řešení 
 Lakování se bude provádět manuálně za použití stříkacích pistolí vzduchových 
nebo vysokotlakých bez elektrického pole. Pracoviště stříkání v nové hale je umístěno 
v části o rozměrech 5,8 m x 13,2 m a světlou výškou 4,5 m. Používáno bude stříkací 
zařízení KREMLIN EOS Pums 15-30-C25, u kterého se savice na barvu vkládá přímo do 
20kg balení dodávané barvy v plechovce s bezpečnostním uzávěrem. Před vložením 
savice do barvy bude barva naředěna  dle návodu dodavatele barev a to  max. 5 % 
ředidla a doplněno tužidlo v poměru 10:1. Příprava a ředění barev bude probíhat 
v lakovně a to vždy nad roštem kanálu pro případný úkap. Barvu z kontejneru do 
lakovny  včetně  ředidla a tvrdidla si přinese obsluha do lakovny a postaví na rošt. Po 
vystříkání  20 kg plechovky,  popřípadě nespotřebovanou plechovku se zbytkem barvy 
odnese a uloží na speciální palety od firmy ASA  do  kontejneru na nebezpečný odpad. 
Po naplnění palety plechovkami s bezpečnostním uzávěrem od barev a špinavého 
ředidla bude vyzvána na odvoz odborná firma oprávněná k likvidaci tohoto odpadu. 
Smlouva o odvozu a likvidaci bude s touto firmou uzavřena. Čištění  stříkacího zařízení 
se bude provádět v lakovně nad kanálem dle návodu k obsluze stříkacího zařízení 
KREMLIN a to tak, že savice stříkacího zařízení bude místo do barvy ponořena do 
plechovky s ředidlem a bude stříkací pistolí stříkáno do prázdné předem připravené 
uzavíratelné označené plechovky – POUŽITÉ ŘEDIDLO  od již spotřebovaného ředidla. 
Po naplnění špinavým ředidlem bude plechovka uložena do kontejneru na nebezpečný 
odpad. Spotřeba ředidla na vyčištění stříkacího zařízení  po skončení práce je cca 1-2 l. 
V podlaze jsou vzduchotechnické kanály opatřené pojízdnými rošty, pod kterými je 
suchý filtrační systém pro záchyt pevných a kapalných částí přestřiků. Výměnu vzduchu 
zajišťuje vzduchotechnická jednotka G 36 s hořákem Riello RS 34 MZ. Vzduch je 
nasáván nevýbušným ventilátorem umístěným na boku budovy a vyfukován pomocí 
vzduchotechnického potrubí ukončeného výfukovou protidešťovou hlavicí nad střechu 
budovy. Náhradní vzduch je nasávám na boku budovy (severní strana), filtrován, ohříván 
plynovým nepřímotopným ohřívačem a distribuován přes mezistrop opatřený dočišťovací 
filtrací rovnoměrně do prostoru lakovny. Toto uspořádání a charakter výrobků umožňuje 
nanášet nátěrové hmoty s vysokou účinností. Vzduchotechnicky je zařízení rozloženo na 
dvě stejné poloviny, z nichž je v provozu pouze ta, kde dochází ke stříkání, neboť 
v tomto prostoru dochází k největšímu uvolňování par ředidel, které je zapotřebí odvézt.  

 
 Odváděné množství vzduchu  10 m3/s  (36 000 m3/hod.) 

Přiváděné množství vzduchu   10 m3/s  (36 000 m3/hod.) 
Tlakové poměry    rovnotlaké 
¨ 
 
Klesavá rychlost vzduchu   0,25 m/s 
Výměna v lakovně    cca 100 x/hod 



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 9 / celkem 33 

 
 V rámci zkušebního provozu bude ověřeno splnění limitů autorizovaným měřením 
 
B.1.7 Předpokládané termíny 

Zahájení stavby 04/2016 
   

 
B.1.8 Výčet dot čených územn ě samosprávných celk ů 

 Dotčeným územním samosprávným celkem se podle §3 odst. c) zák. č. 100/2001 Sb., 
v platném znění, rozumí územní samosprávný celek, jehož správní obvod alespoň 
zčásti tvoří dotčené území.  
 Z výše uvedeného je patrné, že dotčený územní samosprávný celek tvoří 
Plzeňský kraj, město Tachov. Ostatní obce nebudou projektem dotčeny.  

 
 
B.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí podle §10 odst. 4 správn ích ú řadů, které budou tato    
 rozhodnutí vydávat 
 

Městský úřad Tachov, stavební úřad vydává 
• Rozhodnutí o umístění stavby dle § 79 zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění.  
• Stavební povolení dle § 115 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění.  
• Kolaudační rozhodnutí dle zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 10 / celkem 33 

B  2. Údaje o vstupech  

B.2.1 Zábor p ůdy 
Záměr řeší výstavbu nové haly pro lakovnu a přípravnu, v katastrálním území Tachov, na 
pozemku k.č. 2713/229 
  

Katastrální území Tachov, (764914) 

Kat. č. Výměra m2 Druh 
pozemku 

 
BPEJ Č. LV 

2713/229 1 035 Ostatní 
plocha 

 
Bez BPEJ 
 

1 

 
 

Realizací záměru nedojde k trvalému záboru zemědělské půdy. Nedojde k záboru 
pozemků určených pro plnění funkce lesa. V současné době na pozemku nerostou 
náletové dřeviny, při stavbě nedojde ke kácení dřevin. Plocha slouží k příležitostnému 
odkládání hotových výrobků.  
 
 
Snímek katastrální mapy 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 11 / celkem 33 

Letecký pohled na zájmové území 
 

 
 
 
 
Celkový pohled na umístění lokality  
 

 
 
 
 

B.2.2 Spot řeba vody 
Pro novou halu bude provedena nová přípojka vody ze stávající haly. Pracovat 

zde budou 1-2 zaměstnanci v 1 směně. Sociální zázemí bude využíváno ve stávající 
hale. V objektu bude pouze umyvadlo na umytí rukou.  

 Pro oplach výrobků před lakováním se odhaduje spotřeba vody na 200 l/směnu.   
Odhadovaná roční spotřeba vody 60 m3/rok. 

 
 
 
 
 



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 12 / celkem 33 

 
Výrobky určené k lakování 
 

 
  
 
                                        

B.2.3 Surovinové a energetické zdroje 
Stavba 
Při realizaci stavby se uplatní některé stavební materiály z obdobných projektů (např. 
drcené kamenivo různých frakcí, betonové směsi, izolace, ocelové profily, sendvičové 
polyuretanové panely, střešní polyuretanové panely, PE pro rozvody vody a plynu apod.)   
 

Energie v technologickém procesu 
  

a) elektrická  - vzduchotechnika (neobsahuje osvětlení a kompresor) 
b) stlačený vzduch 
c) plyn 
 

Elektrická energie  3 x 400 V, 50 Hz     
instalovaný příkon  22 kW 
předpokládaná spotřeba 24 MWh/ rok 
 
Stlačený vzduch  40 Nm3/hod  
0,6 MPa 
 

   Odhad předpokládané spotřeby 10 000 Nm3/rok 

 Zemní plyn  

 Požadavek na zemní plyn v nové hale: tlak 5 – 20 kPa, výhřevnost 35 MJ/m3 

Spotřeba   41 m3/hod. při venkovní teplotě -12 0C 
     26  m3/hod. při venkovní teplotě  0 0C 
     13 m3/hod. při venkovní teplotě +10 0C 



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 13 / celkem 33 

 
Plánované suroviny pro lakovnu 

 

Typ nát ěrových hmot  Spotřeba 
[kg/rok] 

Obsah VOC 
[%] Množství VOC [kg] 

Remoplast UVC Glimer RAL 7035, 
9001 (PU lak) 2 300 31,4 722,2 

PU Hardner 400 
(tvrdidlo) 230 - - 

U 6000, (ředidlo), čištění 200 90 180,0 

celkem 2 730  902,2 

 
Používá se dvousložkový akrylpolyuretanový email Remoplast s tužidlem na bázi alifatického 
izokyanátu.  
- Obsahuje slídové a/nebo železoslídové pigmenty. 
- Vysocenanášivý (do 100 µm v jedné vrstvě) 
- Výborná stálost lesku a barevného odstínu 
- Vytváří tvrdý, pružný povrch odolávající chemickému a mechanickému namáhání a UV záření 
- Teplotní odolnost do 150°C krátkodob ě, do 120°C trvale 
Doporučené použití: vrchní pololesklý email na ocelové konstrukce, stroje, zařízení apod., 
vhodný do korozního prostředí až C5 podle ISO 12944 

 
  Barvy a ředidlo budou skladovány v mobilním kontejneru s vnitřní záchytnou vanou, 
speciálně k tomuto účelu certifikovaného, umístěného vedle lakovny. 
Dodavatel barev bude dodávat a provozovatel objednávat barvu vždy ve  20 kg balení, tužidlo 
v balení  po 1 kg a ředidlo v balení po 10 kg. Spotřeba ředidla na vyčištění stříkacího zařízení 
po skončení práce je cca 1 l. 
 

Skladované chemikálie balení kusů Spotřeba t, l, ks/rok 
Barva polyuretan UVC Glimmer 20 kg 20 2 300 
Tužidlo PU hardener 400 1 kg 20 230 
Ředidlo C 6000 10 l   5 200 
    

 

Z kapacitních požadavků a uvažovaných až 30 % přestřiků lze odvodit množství zaschlé barvy 
na filtračním systému, která se odhaduje na cca 400 kg/rok. 

 
  
 Požadavky na skladování hořlavých látek: 
 

2.3.1   Z hlediska zákona č. 350/2011 Sb. o chemických látkách a chemických směsích 
 a o změně některých zákonů (chemický zákon) 

 Skladované PHM jsou v uzavřených sudech. 
 
2.3.2    Z hlediska ochrany podzemních a povrchových vod 
 Zabezpečení skladu bude v souladu s požadavky § 39 zákona č. 
 254/2001 Sb. o vodách, v platném znění. Ze zákona vyplývá, že každý, kdo 
 zachází se závadnými látkami, je povinen učinit přiměřená opatření, aby 
 nevnikly do povrchových nebo podzemních vod a neohrozily jejich 
 prostředí. Budou respektovány základní požadavky vyplývající ze zákona.  
 



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 14 / celkem 33 

 
B.2.4 Chrán ěná území, ochranná pásma 

Záměr je umístěn do průmyslového areálu v Tachově. Lokalita záměru nezasahuje do 
žádné CHKO.  
  
Ochranná pásma 
V zájmovém území nejsou evidována žádná ochranná pásma vodních zdrojů.  

 
Výčet možných dotčených ochranných pásmem: 
 
- místní komunikace 10 m od osy vozovky 
 
- železnice 60 m od osy krajní koleje, nejméně však ve vzdálenosti 30 m od hranic 

obvodu dráhy 
 
- vodovod DN 80-200 2 m od osy vodovodu 
- vodovod DN 250-400 3 m od osy vodovodu 
- vodovod DN 500-800 5 m od osy vodovodu 
- vodovod DN 900-1000 6 m od osy vodovodu 
 
- kanalizace DN 200-400 3 m od osy kanalizace 
- kanalizace DN 500-800 5 m od osy kanalizace 
- kanalizace DN 900-1100 6 m od osy kanalizace 
- kanalizace DN 1200-1500 8 m od osy kanalizace 
 
Plynovod, jímž se rozvádějí plyny 
 
- v zastavěném území obce 1 m od osy plynovodu 
- do průměru 200 včetně 4 m od osy plynovodu 
- do průměru 200 do 500 včetně 8 m od osy plynovodu 
- nad průměr 500  12 m od osy plynovodu 
 
- sdělovací kabely, dálkové 1m od osy sdělovacího kabelu 
- sdělovací kabely, koaxiální 1,5m od osy sdělovacího kabelu 
 
soustava pro rozvod elektrické energie 
- řídící, měřící a zabezpečovací techniky 1 m po obou stranách krajního kabelu  
 
- pro napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně 
- pro závěsná kabelová vedení   1 m od kraje kabelu 
- pro napětí do 35 kV     7 m od nejkrajnějšího vodiče 
- pro napětí nad 35 kV do 110 kV včetně  12 m od nejkrajnějšího vodiče 
- pro napětí do 220 kV    15 m od nejkrajnějšího vodiče 
- pro napětí do 400 kV    20 m od nejkrajnějšího vodiče 
 
Manipulační pruh kolem vodotečí  6 m 
 
Ochranné pásmo lesa: 50 m od okraje lesa nebude dotčeno, pozemky nejsou zalesněné 
 
 

B.2.5 Nároky na dopravní sí ť a infrastrukturu 
Stávající dopravní napojení areálu je po místních komunikacích a silnici II/198. V místě 
záměru je vybudovaný vjezd do stávajícího areálu. Záměr nepředstavuje extrémní 
zvýšení dopravy do areálu, změna bude v dopravě v areálu (z dílny do lakovny). 
 
 



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 15 / celkem 33 

 
Intenzita dopravy na silnici II/198 při výjezdu z Tachova směr Planá dle měření ŘSD z roku 
2010 činí 6 648 vozidel/24hodin. 

 
 

Sčítání dopravy 2010 (s č.úsek: 3-1043 ) 

Roční průměr denních intenzit 

dopravy 
LN SN SNP TN TNP NSN A AK TR TRP TV O M SV 

RPDI - všechny dny voz/den 537 207 35 126 51 63 58 0 14 3 1094 5523 31 6648 

 
LN SN SNP TN TNP NSN A AK TR TRP TV O M SV 

RPDI – prac.den (Po-Pá) voz/den 667 257 45 156 66 81 68 0 17 4 1361 5990 28 7379 

RPDI - volné dny (mimo sv) voz/den 212 82 10 50 14 18 33 0 6 1 426 4356 40 4822 

Hodinová intenzita dopravy 
 

TV 
 

SV 

Padesátirázová int. dopravy voz/h 
 

133 
 

811 

Špičková hod.int. dopravy voz/h 
 

121 
 

687 

Těžká nákladní vozidla - TNV 
 

TNV 

Hodnota TNV voz/den 
 

737 

Intenzita dopravy pro hlukové a 

emisní výpo čty  
OA NA NS Celkem  

Roční průměr intenzit, den 

(06-18) 
voz/den 

 
4402 805 119 5326 

Roční průměr intenzit, večer 

(18-22) 
voz/den 

 
755 52 14 821 

Roční průměr intenzit, noc 

(22-06) 
voz/den 

 
298 88 16 501 

Emise 
 

OA LNA TNA NS BUS Celkem  

Roční špičková hodinová 

intenzita dopravy 
voz/h 

 
794 77 50 21 8 950 

Koeficienty nerovnom ěrnosti dopravy  alfa beta gama PS 

Koeficient nerovnoměrnosti dopravy 0,00 1.19 0.00 - 

Intenzita cyklistické dopravy 
 

C 

Cyklistická doprava cyklo/den 
 

20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Význam použitých zkratek:  
 
LN  Lehká nákladní vozidla (užitečná hmotnost do 3,5 t) bez přívěsů i s přívěsy  
SN  Střední nákladní vozidla (užitečná hmotnost 3,5 – 10t) bez přívěsů  
SNP  Střední nákladní vozidla (užitečná hmotnost 3,5 – 10t) s přívěsy  
TN  Těžká nákladní vozidla (užitečná hmotnost nad 10t) bez přívěsů  
TNP  Těžká nákladní vozidla (užitečná hmotnost nad 10t) s přívěsy  



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 16 / celkem 33 

NSN  Návěsové soupravy nákladních vozidel  
A  Autobusy  
AK  Autobusy kloubové  
TR  Traktory bez přívěsů  
TRP  Traktory s přívěsy  
TV  Těžká motorová vozidla celkem  
O  Osobní a dodávková vozidla bez přívěsů i s přívěsy  
M  Jednostopá motorová vozidla  
SV  Všechna motorová vozidla celkem (součet vozidel)  
TNV  Těžká nákladní vozidla  (0,1.LN+0,9.SN+1,9.SNP+TN+2,0.TNP+2,3.NSN+A+AK)  
PS  Poměr intenzit protisměrných dopravních proudů v nedělní (odpolední) 
 návratové špičce  
ALFA, BETA  Ukazatele variací silniční dopravy 
ALFA – poměr intenzity v letní neděli k celoročnímu průměru [-] 
BETA – poměr intenzity v letním pracovním dnu k celoročnímu průměru [-]  
GAMA  ALFA/BETA [-]  
C  Cyklisté [cyklo/den]  

 
 
 
 
 
 
Mapa dopravních intenzit (zdroj ŘSD, 2010) 
 

 
 
 
 
 
 

B  3. Údaje o výstupech  

B.3.1 Emise 
Výstupem budou v období výstavby emise ze stavebních strojů a nákladních 

automobilů zajišťujících výstavbu. Jedná se o nepravidelné a z hlediska delšího 



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 17 / celkem 33 

časového období jednorázové navýšení emisí. Lze předpokládat, že ovlivnění ovzduší 
nebude významné, vzhledem ke lhůtě výstavby. 

 V období provozu budou emise pocházet ze stacionárních zdrojů a z mobilních  
 zdrojů. Stacionární zdroj bude nová hala pro lakovnu. 
 

 Negativní ovlivnění ovzduší vlivem provozování záměru prakticky nenastane, 
příspěvek z dopravy bude akceptovatelný. 
 

  
B.3.1.1 Hlavní bodové zdroje zne čišt ění ovzduší:  

Lakovna: VOC celkem 902,2 kg, TOC = 902,2*0,80 = 721,76 kg 
Vypočtená měrná výrobní emise se pohybuje v intervalu“ 
  721,76/12 650 = 57,06 g/m2 
  721,76/15 180 = 47,55 g/m2 
 
Limity: limitní měrná výrobní emise TOC    90 g/m2 
Při projektované spotřebě NH a uvažovaném provozu 250 dnů po 6 hodinách bude 
stanovená výrobní emise dodržena   
 
Emisní limit fugitivních emisí      -                 nestanoven 
 
Průměrná koncentrace VOC v odvětrávaném vzduchu na výstupu z lakovny: 
902 200/ 36 000* 1 500 = 0,016 707 g/m3 = 16,707 mg/m3 
 
V rámci zkušebního provozu bude ověřeno splnění limitů autorizovaným měřením. 
 

  
B.3.1.2 Hlavní plošné zdroje zne čišt ění ovzduší: 

Nejsou předpokládány, v záměru se nevyskytují. 
 

 
B.3.1.3 Hlavní liniové zdroje zne čišťování ovzduší 

     Zdrojem emisí budou převážně tzv. mobilní zdroje zne čišťování ovzduší – 
automobily. Pohyb vozidel je dle § 4, odst. 1, písm. a) a odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, zařazen mezi mobilní zdroje znečisťování ovzduší. 

Nejvýznamnějšími emisemi u znečišťování ovzduší dopravou jsou oxidy dusíku, 
oxid uhelnatý, prach, uhlovodíky, saze, aldehydy a následně ozón. Nepředpokládá se 
žádná významná změna dopravní intenzity proti stávajícímu stavu. Lakovány zde budou 
vlastní výrobky vyráběné ve stávající hale. Celkový nárůst emisí v prostoru záměru a 
navazující silniční sítě bude nevýznamný.  
 

                 Emisní faktory pro dopravu (NOx) 

Typ zdroje Emisní faktor pro 1 vozidlo  (g/km) 

osobní automobil OA 1,61 
lehký nákladní LNA 2,47 
těžký nákladní TNA 11,41 

 
 
 

B.3.2 Odpadní vody 
Areál je napojen na veřejnou kanalizaci. Splaškové odpadní vody z oplachů výrobků 
před lakováním budou vedeny přes odlučovač lehkých kapalin GSOL do kanalizace v 



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 18 / celkem 33 

areálu firmy. Sociální zázemí pro pracovníky bude ve stávající hale. Dešťové vody jsou 
svedeny do kanalizace. Zpevněné plochy se zvýší o obslužnou komunikaci.  
 
Množství splaškové vody se odhaduje na 60 m3/rok. 
 

 Dešťová voda (odhad) 
 Q1 – střechy       180 m2 x 0,012 x 0,8 =  1,73 l/s 
 Q2 – zpevněné plochy       80 m2 x 0,012 x 0,8 =  0,77 l/s 
 
 Celkem Q1+Q2= 2,50 l/s 
  
   
   
B.3.3 Odpady 

Během stavebních prací budou vznikat odpady stavebního charakteru, budou se 
vyskytovat časově omezeně a dodavatelská firma zajistí jejich odstranění. S odpady 
vzniklými při provozu záměru je nutno nakládat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 
o odpadech v platném znění a souvisejícími vyhláškami a předpisy. Na základě 
zkušeností z obdobných činností se předpokládá vznik následujících odpadů.  

 
3.3.1 Realizace projektu 

 Po dobu výstavby je ze zákona původcem odpadu zhotovitel stavby. Nelze – li 
odpady využít, potom je povinen zajistit jejich odstranění. Původce odpadu je 
zodpovědný za nakládání s odpady do doby, než jsou předány oprávněné osobě. Pro 
nakládání s nebezpečnými odpady si vyžádá provozovatel souhlas místně příslušného 
odboru životního prostředí jakožto orgánu státní správy. 
Předpokládané druhy odpadů, které by mohly pravděpodobně při realizaci stavby 
vzniknout: 

  
 

Katalogové 
číslo 

Název druhu odpadu Kategorie Způsob nakládání 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O Další využití, recyklace 
15 01 02 Plastové obaly O Další využití, recyklace 
15 01 03 Dřevěné obaly O Další využití, recyklace 
15 01 04 Kovové obaly N Další využití, recyklace 
17 01 01 Beton O Recyklace, další využití 
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod 

číslem 17 03 01 
O Recyklace, další využití 

17 04 05 Železo a ocel O Další využití, recyklace 
17 04 07 Směsné kovy O Další využití, recyklace 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené 

pod 17 05 03 
O Další využití, skládka 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční 
odpady 

O Skládka 

20 03 01 Směsný komunální odpad O Recyklace, další využití 
 
 

3.3.2 Odpady vznikající při provozu (odhad) 

Při provozu lze předpokládat vznik odpadů souvisejících s výrobní činností a vznik 
odpadů souvisejících celkově s provozem záměru, tj.: 

 
Katalogové 
číslo 

Název druhu odpadu Kategorie Způsob nakládání 

08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující N Oprávněná firma 



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 19 / celkem 33 

organická rozpouštědla nebo 
jiné nebezpečné látky 

08 01 17 Odpady z odstraňování barev 
nebo laků obsahujících 
organická rozpouštědla nebo 
jiné nebezpečné látky 

N Oprávněná firma 

13 01 11 Syntetické hydraulické oleje N Oprávněná firma 
13 02 06 Syntetické motorové, převodové 

a mazací oleje 
N Oprávněná firma 

13 02 08 Jiné motorové, převodové a 
mazací oleje 

N Oprávněná firma 

15 01 01 Papírové nebo lepenkové obaly O Recyklace, další využití 
15 01 02 Plastový obal O Recyklace, další využití 
15 01 04 Kovové obaly O Recyklace, další využití 
15 01 06 Směsné obaly O Recyklace, další využití 
15 01 07 Skleněné obaly O Recyklace, další využití 
20 01 01 Obaly z papíru a lepenky O Recyklace, další využití 
20 01 21 Zářivky N Oprávněná firma 
20 01 39 Plasty O Recyklace, další využití 
20 01 40 Kovy O Recyklace, další využití 
20 03 01 Směsný komunální odpad O Oprávněná firma 
20 03 03 Uliční smetky O Oprávněná firma 
20 03 07 Objemný odpad O Oprávněná firma 

 

 

3.3.3 Odpady vzniklé po likvidaci stavby 

 Po dožití stavby je možno všechny použité stavební materiály vhodným 
způsobem dále využít nebo zneškodnit. Dle Vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 
381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a 
seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při 
udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů) lze tyto 
materiály po dožití stavby zařadit například následovně: 

 
Kód odpadu Kategorie odpadu Název odpadu 
17 09 04 O Smíšené stavební a demoliční odpady  
17 04 05 O Železo a ocel 
 

B.3.4 Doprava, hluk 
Areál firmy se nachází na severovýchodním okraji města Tachov. V nové hale se budou 
lakovat vlastní výrobky vyráběné v současnosti ve stávající hale. Dopravní napojení 
bude po místních komunikacích a silnici II/198. Zásobování a expedice hotových 
výrobků bude nepravidelné, nárůst dopravy se odhaduje na maximálně 2 NA týdně. 

Pro hluk z provozu areálu se rovná v chráněném venkovním prostoru a chráněném 
venkovním prostoru staveb hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A:  

V denní době    LAeqT = 50 dB ( A )  

V noční době     LAeqT = 40 dB ( A ) 

 
Korekce pro stanovení hygienických limitů v chráněném venkovním prostoru staveb a 
chráněném venkovním prostoru pro hluk ze stavební činnosti: 

 
Posuzovaná doba (hod) Korekce (dB) 



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 20 / celkem 33 

Od 6,00  do 7,00 + 10 
Od 7,00  do 21,00 + 15 
Od 21,00 do 22,00 + 10 
Od 22,00  do 6,00 +  5 

Předpokládá se jednosměnný provoz. Pro hluk z provozu areálu ve dne se stanoví 
ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq8h pro 8 po sobě jdoucích nejhlučnějších 
hodin, v noci pro 1 hodinu. 

           Lze se oprávněně domnívat, že hygienický limit bude realizací záměru dodržen. 
 

Hluk ze stavební činnosti  po korekci  
Dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, §11 odst. 6, příloha č. 3, je stanoven hygienický limit v ekvivalentní hladině 
akustického tlaku A: 

 
   LAeq,s  65  = dB  
 

Ke krátkodobému zatížení území hlukem ze stavebních strojů dojde pouze v denní 
době. Nepředpokládá se významně negativní ovlivnění akustické situace v zástavbě. 
               
Hluk z provozu za řízení 
V bezprostřední blízkosti záměru není bytová zástavba. Provoz zařízení bude 
jednosměnný. Předpokládá se, že stroje a zařízení potřebná pro lakovnu budou splňovat 
hygienické limity.  

Pracoviště je zařazeno do skupiny fyzická práce bez nároků na duševní soustředění, 
sledování a kontrolu sluchem a dorozumívání řečí (rozhodující je ochrana sluchu) 

 
Maximální hodnoty  Třída hluku   N80 
    Hladina hluku Lmax = 85 dB(A) 
Předpokládané hodnoty:  Třída hluku   N75 
    Hladina hluku Lmax = 80 dB(A) 
Celkově bude hlučnost záměru na úrovni pozadí, k obytné zástavbě dosah hluku 
nenastane. 
 
Hluk z dopravy   
Záměr nepředstavuje výrazné zvýšení osobní ani nákladní dopravy. Pracovníci lakovny 
přejdou ze stávající haly, nedojde k nárůstu zaměstnanců. Lakované výrobky jsou 
vlastní výroby ze stávající haly. Hluk z dopravy Vozidla čekající na vyskladnění a 
naložení budou mít vypnutý motor. Lze se oprávněně domnívat, že hygienický limit bude 
realizací záměru dodržen. 
Nejbližší obytná zástavba Tachova je od lokality záměru vzdálena přibližně 200 m. 
   

   
B.3.5 Záření radioaktivní, elektromagnetické 
 Netýkají se tohoto záměru. 
 
B.3.6 Rizika havárií 

 Za běžného provozu a při dodržování provozních opatření nevyplývají pro 
pracovníky ani obyvatele nejbližšího okolí žádná významná rizika havárií. Provozovatel 
musí zpracovat provozní a havarijní plán pro manipulaci se surovinami ohrožující životní 
prostředí. Možnost vzniku havárie plyne z požáru. Přístup k objektům a příjezd hasební 
techniky musí odpovídat ČSN. Objekty budou osazeny hasicími přístroji. 

 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 21 / celkem 33 

C. I Výčet nejzávažn ějších environmentálních charakteristik dot čeného území 

 Území záměru lze charakterizovat jako průmyslovou zónu na severovýchodním 
okraji města Tachov, přecházející volně na zemědělsky využívané pozemky. 
 V lokalitě se nevyskytují žádná zvláště chráněná území podle národní legislativy 
(zákon č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění) jako národní park, 
chráněná krajinná oblast, národní přírodní rezervace, národní přírodní památka, přírodní 
rezervace, přírodní památka. Významné krajinné prvky (VKP) jsou ekologicky nebo 
esteticky důležité části krajiny vzniklé přirozeným vývojem nebo lidskou činností. 
Podmínky pro činnost ve VKP upravuje § 4 odst. 2) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny. Na zájmovém území nejsou registrovány významné krajinné 
prvky (VKP) ve smyslu ustanovení § 6, odst. (1) zákona č. 114/1992 Sb., v platném 
znění. Záměr nezasáhne do ZPF ani do PUPFL. Lokalita leží mimo záplavová území. 
Západním směrem ve vzdálenosti cca 2 km vede hranice Přírodního parku Český les , 
který dále (cca 5,5 km) navazuje na CHKO Český les. Vodárenská nádrž Lučina je ve 
vzdálenosti cca 4,5 km západním směrem.  

Centrum Tachova je vyhlášeno městskou památkovou zónou. Historickým 
skvostem jsou městské hradby v délce 700 m. Město je vzdáleno 11 km od dálnice D5. 
Počet obyvatel s přilehlými částmi je 11 882. V zájmové lokalitě neleží žádná historická 
či kulturní památka. Staré ekologické zátěže na území plánované výstavby nejsou.  

 
  V řešeném území se nenachází žádný z významných přírodních biotopů 
mapovaných v rámci soustavy Natura 2000, které vycházejí z Katalogu biotopů ČR 
(Chytrý, Kučera et Kočí 2001), směrnice Evropských společenství č. 92/43/EHS o 
ochraně přírodních stanovišť a z přílohy č. 7 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, v platném znění. Záměr nemůže mít významný vliv na 
evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 

  

C. II   Stručná charakteristika stavu složek životního prost ředí v dot čeném 
 území, které budou pravd ěpodobn ě významn ě ovlivn ěny 
 
Ovzduší a klima  
Řešené území se nachází v podnebné oblasti mírně teplé, mírně suché, s mírnou zimou. 
Počet letních dnů 20-30, počet jasných dnů 40-50. Průměrný počet dnů se sněhovou 
pokrývkou 60-80, počet ledových dnů 40-50. Průměrná roční teplota je cca 7-8oC, 
průměrný roční úhrn srážek činí 550-600 mm. Převládá západní (35,6 %) a východní 
(22,4 %) větrné proudění, rychlost větru je cca 4 m/s. V blízkosti lokality není stanice 
měření kvality ovzduší. 
 
Klimatické poměry 
Lokalita se nachází v nadmořské výšce 540 m.n.m. Řešené území se nachází v 
podnebné oblasti mírně teplé, mírně suché, s mírnou zimou. Počet letních dnů 20-30, 
počet jasných dnů 40-50. Průměrný počet dnů se sněhovou pokrývkou 60-80, počet 
ledových dnů 40-50. Průměrná roční teplota je cca 7-8oC, průměrný roční úhrn srážek 
činí 550-600 mm. Převládá západní (35,6 %) a východní (22,4 %) větrné proudění, 
rychlost větru je cca 4 m/s. V blízkosti lokality není stanice měření kvality ovzduší. 
 Dle běžného členění (Atlas ČR) leží území v podnebné oblasti mírně teplé MT2. 
Oblast je charakteristická středně až mírně suchým podnebím s pravděpodobným 
výskytem suchých let 15 - 5%, mírně teplém. Oblast dále charakterizuje kratší léto, teplé 
a suché přechodové období. Zima je delší, suchá s delším trváním sněhové pokrývky.  
  
 
 
Přehled základních klimatických údajů: 
 
 Počet letních dnů 20 - 40  



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 22 / celkem 33 

 Počet dnů s prům. teplotou 100 140 - 160 
 Počet mrazových dnů 110 - 160 
 Průměrná teplota v lednu - 2 až - 50 C 
 Průměrná teplota v červenci 16 až 170 C 
 Průměrná teplota v dubnu 6 až 70 C 
 Průměrná teplota v říjnu  6 až 70 C 
 Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více 100 - 120 
 Srážkový úhrn za vegetační období 350 - 500 mm 
 Srážkový úhrn v zimním období 250 - 300 mm 
 Počet dnů se sněhovou pokrývkou 60 - 100 
 Počet dnů zamračených 120 -160 
 Počet dnů jasných 40 - 60 
 Průměrné srážky za rok 650 mm 
 

Území s navrženou lakovnou patří do oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší. 
 
Překročení hodnoty cílového imisního limitu pro benzo(a)pyren (v % území) 
 
Stavební úřad B(a)P 
Městský úřad Tachov 1,7 

Zdroj MŽP ČR, data za rok 2010 
 
 
 
Pětiletý průměr benzo(a)pyren = 0,87 ng/m3, zdroj ČHMÚ, 2008-2013 
 

 
 
 
 
Hydrogeologie a hydrologie  
Lokalita leží v oblasti  povodí Mže, číslo hydrologického pořadí 1-10-01-016, 
hydrologický rajon povodí Labe 1-00-00, číslo hydrologického rajonu 6212 – 



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 23 / celkem 33 

krystalinikum v povodí Mže po Stříbro a Radbuzy po Staňkov. Nejbližší měrný profil na 
toku Mže je Oldřichov 1-10-01-018. Areál leží mimo zátopová území. 
 
 
Geomorfologie a geologie 
Morfologie terénu je v širším okolí mírně členitá, částečně svažitá. Nadmořská výška 
řešeného území je 540 m n.m.  
 

Začlenění zájmového území dle geomorfologické mapy:  

Systém: Hercynský systém 
Subsystém: Hercynská pohoří 
Provincie: Česká vysočina 
Subprovincie: Šumavská soustava 
Oblast: Českoleská oblast  
Celek:     Podčeskoleská pahorkatina 
Podcelek:     Tachovská brázda 
Okrsek:     Plánská pahorkatina 

 
Území záměru je dle geologické mapy tvořeno vulkanickými, částečně 
metamorfovanými horninami (převážně žuly). Místy se nachází výstupky terciérních 
hornin (písky a jíly). Nejmladší vrstvy jsou písčitohlinité až hlinité zeminy. 
 

 

 

Ložiska nerostných surovin a poddolovaná území  

V lokalitě se nenachází na ložiska nerostných surovin.  
 
Fauna a flóra  
Dotčená lokalita bezprostředně sousedí s průmyslovými stavbami v okolí. Vlastní 
pozemek je neudržovaný, s nálety dřevin na hranici pozemku. Zastoupení živočišných i 
rostlinných druhů na lokalitě odpovídá geografickým poměrům (tzn. výskyt běžných 
druhů rostlin, ze živočichů nebyl během průzkumů přímo žádný zastižen, spíše 
v blízkém okolí se však dá předpokládat výskyt odpovídajícího spektra zejména běžných 
druhů hmyzu i obratlovců), tzn. ochuzená fauna a flóra hercynské zkulturněné krajiny 
transformované do plochy zemědělsky intenzivně využívané. Výskyt zvláště chráněných 
druhů živočichů a rostlin nebyl při běžných terénních průzkumech v srpnu 2015 
zaznamenán. 
 Současný stav bioty v širším území odpovídá vývoji narušovanému od dob 
středověku antropickými zásahy a přetvořenému v krajinu celkově zemědělsky 
využívanou, ovlivněnou blízkým okrajem lidského sídla a průmyslových zón. Lesní 
porosty jsou převážně monokulturní jehličnaté (borovice, smrk) s ojedinělým 
zastoupením dubu a buku. V lokalitě byly zaznamenány zejména druhy rostlin dobře 
determinovatelné i po skončení vegetačního období. Území je možné dle 
fytogeografického členění zařazeno do oblasti mezofytika, obvodu českomoravského 
mezofytika, fytogeografickému okresu Tachovská brázda. Vegetace středoevropského 
temperátního pásma (opadavé listnaté lesy). Zájmové území bylo již v minulosti 
průmyslově využíváno. V areálu jsou vybudovány zpevněné plochy. Dotčenou lokalitu 
lze považovat ze zoologického hlediska za málo cenou a nehrozí tudíž narušením zájmů 
ochrany přírody v této oblasti.  
 
Územní systém ekologické stability a krajinný ráz 
Zájmová lokalita se rozkládá v průmyslové zóně. ÚSES nebudou záměrem dotčeny.  
 Krajinný ráz je kategorií smyslového vnímání, je utvářen přírodními a kulturními 
prvky, složkami a charakteristikami, jejich vzájemným uspořádáním, vazbami a projevy v 



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 24 / celkem 33 

krajině. Hodnocení krajinného rázu se týká především hodnocení prostorových vztahů, 
uspořádání jednotlivých prvků krajiny v určitém prostoru s ohledem na zvláštnost, 
působivost a neopakovatelnost tohoto prostorového uspořádání. Každá charakteristika 
se navenek uplatňuje v prostorových, vizuálně vnímaných vztazích krajiny, zároveň také 
hodnotami vycházejícími z prostorového uplatnění estetických hodnot, harmonického 
měřítka a vztahů v krajinném systému. 
Krajinný ráz je dán polohou lokality záměru, umístěné na okraji územního sídla ve vazbě 
na průmyslové plochy, plochy k bydlení a dopravní plochy. Determinován je zejména 
polohou lokality vůči okolí a sousedními průmyslovými stavbami. Záměr je v souladu 
s platnou ÚPD. S ohledem na tento fakt se krajinný ráz lokality oproti stávajícímu příliš 
nezmění.  
 
Kulturní památky 
V blízkém okolí zájmového území se nenacházejí stavební, architektonické či historické 
památky.  
 
Jiné charakteristiky životního prost ředí 
Zatížení území představuje převážně hluk z dopravy na silnici II/198. Podél hranice 
zájmového pozemku má v budoucnu vést částečný obchvat centra města. Zatížení 
území hlukem lze považovat za středně významné. 
 

 Natura 2000 
Vliv na Evropsky významné lokality a ptačí oblasti, tj. Naturu 2000 – evropskou 

soustavu navržených chráněných lokalit chránících nejvíce ohrožené druhy rostlin, 
živočichů, biotopy a stanoviště, tak jak je definuje § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny v platném znění, nelze ve stávajícím areálu předpokládat. 

 
 
 
 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ       
 A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

D  1. Charakteristika možných vliv ů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska  

pravd ěpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 

  
Vlivy na ve řejné zdraví 

Město Tachov má i s místními částmi 11 882 obyvatel. V zájmovém území je 
množství podnikatelských subjektů. Vlivy záměru na veřejné zdraví se nepředpokládají. 
Při realizaci stavby vznikající hluk, prašnost a emise ze stavebních mechanismů 
nepřesáhne v jednotlivých fázích výstavby limity dané příslušnými vyhláškami a zákony. 
Doba činnosti stavebních mechanismů je časově omezená. Jde tudíž o vlivy 
jednorázové a málo významné, které nepodmiňují podstatné změny kvality obytného 
prostředí. Standardním používáním navrhované technologie lze dopad na veřejné 
zdraví hodnotit jako nulový. 

 
 
 

 
Vlivy na ovzduší a klima 
 Imisní limity jsou stanoveny podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a  



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 25 / celkem 33 

vyhlášky č. 330/2012 Sb., o způsobu posuzování a vyhodnocení úrovně znečištění, 
rozsahu informování veřejnosti o úrovni znečištění a při smogových situacích. 
Relevantní limity jsou uvedeny následovně: 
 
 
Imisní limity pro ochranu zdraví a maximální po čet jejich p řekročení 
 
 
 
I
m
i
s
n
í
 
l
i
m
i
t
y
 
p
r
o
 
t
r
o
p
o
s
férický ozón 
 

  Časový interval Imisní limit 

O3 maximální denní 8hod. klouzavý průměr 
120 µg.m-3 
max. 25x  

průměr za 3 roky 

AOT40 vypočten z 1h hodnot v období květen–červenec 
18 000 µg.m-3.h 
průměr za 5 let 

Poznámka: 
Maximální denní osmihodinová koncentrace se stanoví posouzením osmihodinových klouzavých 
průměrů počítaných z hodinových údajů aktualizovaných každou hodinu. Každý osmihodinový 
průměr se přiřadí ke dni, ve kterém končí, to jest první výpočet je proveden z osmihodinových 
koncentrací během periody 17:00 předešlého dne a 01:00 daného dne. Poslední výpočet pro 
daný den se provede pro periodu od 16:00 do 24:00 hodin.  
 
AOT40 znamená součet rozdílů mezi hodinovou koncentrací větší než 80 µg.m-3 (= 40 ppb) a 
hodnotou 80 µg.m-3 v dané periodě užitím pouze hodinových hodnot změřených každý den mezi 
8:00 a 20:00 SEČ, vypočtený z hodinových hodnot v letním období (1.5. - 31.7.)  
 
Vliv záměru v této lokalitě je hodnocen jako málo významný, stabilní. 
 
 
 
 

Znečišťující 
látka 

Doba 
průměrování 

Mez pro posuzování 
[µg.m-3] Imisní limit 

 [µg.m-3] 
LV Dolní 

LAT 
Horní 
UAT 

SO2 

1 hodina — — 
350 

max. 24x za rok 

24 hodin 50 
max. 3x za rok 

75 
max. 3x za rok 

125 
max. 3x za rok 

NO2 
1 hodina 

100 
max. 18x za rok 

140 
max. 18x za rok 

200 
max. 18x za rok 

kalendářní rok 26 32 40 

PM10 
24 hodin 25 

max. 35x za rok 
35 

max. 35x za rok 
50 

max. 35x za rok 

kalendářní rok 20 28 40 

PM2,5 kalendářní rok 12 17 25 

Pb kalendářní rok 0,25 0,35 0,5 

CO maximální denní 8hod. 
klouzavý průměr 

5 000 7 000 10 000 

Benzen kalendářní rok 2 3,5 5 



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 26 / celkem 33 

Vlivy na hlukovou situaci 
 V rámci posuzovaného záměru bude provozována doprava na veřejných 
komunikacích a hluk z provozovny. Nejvyšší přípustnou ekvivalentní hladinu hluku ve 
venkovním prostředí stanoví nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací.  
 
Pro venkovní chráněné prostory lze uvažovat s nejvyššími přípustnými hodnotami hladin 
akustického tlaku: 
 
 Denní doba Noční doba 
Hluk ze stacionárních zdrojů 50 dB(A) 40 dB(A) 
Hluk z dopravy 60 dB(A) 50 dB(A) 

 
Hlukovou zátěž související s provozem nové lakovny budou představovat převážně 
činnosti související s dopravní obslužností areálu. Tento vliv je hodnocen jako málo 
významný, stabilní. 
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 
 Areál je napojený na kanalizační síť. Dešťová voda je svedena do společné 
kanalizace. Vlivy provozu lakovny na vodní hospodářství budou nevýznamné. 
 
Vlivy na p ůdu 

Dotčený pozemek záměrem je podle evidence v katastru nemovitostí veden jako 
ostatní plocha. Vynětí ze ZPF s záměru netýká.  
 
Vlivy na horninové prost ředí a přírodní zdroje 

             Vlivy na geologické podmínky v místě záměru nebudou žádné. 
 

 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
 Při realizaci záměru v areálu firmy nedojde k narušení ekosystémů. Pozemky 
určené k plnění funkce lesa nebudou dotčeny. Územní systém ekologické stability ani 
významné krajinné prvky nebudou realizací stavby přímo dotčeny. Záměr nebude mít 
vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. Je situován mimo EVL. 
 
 
Vlivy na krajinu 

Krajinný ráz se výrazně nezmění. Využit bude volný pozemek před západní 
stranou stávající haly. Vliv na krajinu je nevýznamný, stabilní. 
 
 
Vliv na hmotný majetek a kulturní památky 
 Posuzovaný záměr nemá vliv na hmotný majetek či kulturní památky, 
v zájmovém území nejsou evidovány žádné kulturní památky.  
 

D  2. Rozsah vliv ů vzhledem k zasaženému území a populaci 
 Záměr předpokládá výstavbu nové haly pro lakování v sousedství areálu firmy 
SIPAMONT s.r.o. Tachov. Dopravní napojení je vybudované po hlavní komunikaci 
II/198. Sociální důsledky pro obyvatele neutrální. Účinky vlastního provozu lakovny 
k zasaženému území a populaci jsou málo významné až nevýznamné.  

D  3. Údaje o možných významných nep říznivých vlivech p řesahujících státní
 hranice 

Záměr nemá přeshraniční dosah z hlediska vlivů na životní prostředí. 



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 27 / celkem 33 

D  4. Opatření k prevenci, vylou čení, snížení, pop řípadě kompenzaci  
 nepříznivých vliv ů 
 
D.4.1 Územně plánovací opat ření 

Nenavrhují se žádná opatření. 
 

D.4.2 Technická opat ření 
- prašnost a znečišťování komunikací během výstavby minimalizovat kropením 

a čištěním vozidel před výjezdy na komunikace 
- vybavit pracoviště prostředky pro záchyt úkapů a při úniku ropných látek 

prostředky na jejich likvidaci 
- v době výstavby dbát na to, aby stavební činností nebyly dotčeny pozemky 

nezahrnuté ve stavbě  
- stavební práce provádět v denní době 
- dbát na dodržování POV 

 
 
D.4.3 Kompenza ční opat ření 

- okolní terén po výstavbě uvést do původního stavu   
 

D.4.4 Provozní opat ření 
- likvidace skladovaných odpadů bude smluvně zajištěna 
- důsledně dbát na dodržování povinností vyplývajících ze zákona č. 185/2001 

Sb., o odpadech a jeho prováděcích předpisů v aktuálním znění 
- plnit povinnosti provozovatele vyjmenovaného zdroje dle zákona č. 201/2012 

Sb. 
- dodržování provozních, havarijních a požárních řádů 
- vybavení pracovníků předepsanými ochrannými prostředky 
 
 

D.4.5 Ostatní opat ření 
- nejsou navrhována 
 

D  5. Charakteristika nedostatk ů ve znalostech a neur čitostí, které se vyskytly 
 při specifikaci vliv ů 

 
 Při hodnocení a prognózování vlivu stavby na životní prostředí byla provedena 
fyzická prohlídka zájmového území. 

Při hodnocení bylo používáno standardních metod i všech dostupných vstupních 
informací. Jednotlivé vlivy záměru na životní prostředí byly hodnoceny a stanovených 
limitů, které jsou obsaženy v zákonech, prováděcích vyhláškách a technických 
normách.  

V průběhu zpracování oznámení se nevyskytly takové nedostatky a neurčitosti ve 
znalostech, které by významně snižovaly vypovídací schopnost tohoto oznámení.   
 

 
 
 
 
 



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 28 / celkem 33 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
Varianta stavebního řešení není navrhována s ohledem na dispoziční možnosti 

pozemku a respektování ochranných pásem. Rovněž technologické varianty nejsou 
předkládány. V případě nulové varianty, tj. bez realizace stavby nové haly pro lakování 
by musely být výrobky převáženy k lakování mimo areál.  

 
 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

F  1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj ů v oznámení 
 
Přehledná situace a katastrální mapa jsou v příloze oznámení. 
 
 

F  2. Další podstatné informace oznamovatele 
 Před hodnocením a prognózováním vlivu záměru byla provedená fyzická 
prohlídka areálu. Dále byly analyzovány materiály uvedené v předchozích kapitolách a 
další údaje získané od orgánů státní správy a především podklady od zadavatele.
 Poskytnuté podklady a informace o záměru lze hodnotit jako dostatečné a 
postačující pro zpracování oznámení.  
 
 
Podklady pro zpracování, literatura: 
- Atlas podnebí Česka ČHMÚ 2007 
- Podklady investora 
- ÚP města Tachov 
- Český úřad zeměměřický a katastrální 
- Vyšší geomorfologické jednotky ČR 
- Internet 
- Právní předpisy 
- Vodohospodářské mapy 
- Základní mapy ČR 
 
 
Přehled zkratek: 
 
EVL - evropsky významná lokalita 
MŽP - ministerstvo životního prostředí 
ORP - obec s rozšířenou působností 
PK - pozemkový katastr 
PO - pověřená obec 
POV - plán organizace výstavby 
PUPFL - pozemky určené k plnění funkcí lesa 
ÚP - územní plán 
ÚSES  - územní systém ekologické stability 
VKP    - významný krajinný prvek 
ŘSD - ředitelství silnic a dálnic 
ZPF - zemědělský půdní fond 
 
 
 
 
 



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 29 / celkem 33 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 
NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

 
Investor, firma SIPAMONT s.r.o. Tachov má stávající výrobní halu postavenou 

na severovýchodním okraji Tachova. Záměr vybudovat novou halu pro lakovnu při 
západní straně výrobní haly souvisí s minimalizací dopravních nákladů. Zájmový 
pozemek je ve vlastnictví Města Tachov, které s výstavbou souhlasí. Jedná se o 
pozemek, katastrální číslo 2713/229, je veden jako ostatní plocha. Záměr nevyžaduje 
trvalé odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu. Nedojde ke kácení dřevin. Stavba 
se nedotkne PUPFL ani historických památek.  
  
  
Ovzduší 
Množství emisí nebude překračovat stanovené imisní limity. Emise související s 
provozem nezvyšují významně situaci v lokalitě.   
 
Doprava 
Provozem dojde k mírnému nárůstu dopravy při zásobování lakovny. Expedice dopravu 
nezvýší, jedná se vlastní výrobky ze stávající haly. K obslužnosti budou využívány 
vnitroareálové komunikace. Celkový vliv dopravy bude podobný jako dosud, 
akceptovatelný. 
 
Voda 
Areál je napojen na veřejný vodovod. Nový objekt bude napojen vodovodní přípojkou a 
dešťové vody budou svedeny do kanalizace v areálu. 
 
Ostatní 
Realizace nové haly pro lakování nebude negativně ovlivňovat prvky systému územní 
stability ani významné krajinné prvky. Realizací stavby nedojde k negativnímu ovlivnění 
přírodních ekosystémů. V lokalitě se nenachází žádné zvláště chráněné území přírody 
ani prvky ÚSES. VKP, les, je ve větší vzdálenosti, než je ochranné pásmo ze zákona. 

Při orientačním biologickém průzkumu v zájmovém území nebyly nalezeny žádné 
zvláště chráněné druhy rostlin ani živočichů podle vyhlášky MŽP č. 393/2012 Sb., 
kterou se mění vyhláška č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
Lokalita se nenachází v záplavovém území. V zájmovém území se nenachází staré 
ekologické zátěže.   
  

 Na základě posouzení všech přímých i nepřímých vlivů projektu na životní 
prostředí a za splnění předpokladů uvedených v hodnocení, nebude výstavbou ani 
provozem lakovny docházet k významnému zatížení antropogenních ani přírodních 
systémů. Po posouzení všech účinků a dopadů projektu na životní prostředí lze 
konstatovat, že realizaci záměru z hlediska životního prostředí lze považovat za 
akceptovatelnou. 

 
 
Z hlediska životního prost ředí nebyly v zájmovém území zjišt ěny skute čnosti, 

které by jednozna čně bránily v realizaci navržené výstavby nové haly pr o 
lakování.   

 
 
 
 
 
 
 



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 30 / celkem 33 

H. Přílohy 

H  1. Vyjád ření stavebního ú řadu z hlediska ÚP 
 

 



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 31 / celkem 33 

H  2. Vyjád ření KÚ (Natura 2000) 
 

 



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 32 / celkem 33 

H  3. Přehledná situace 
 

                              ← S 

 
 



 Lakovna Šperl - SIPAMONT, Tachov 

Oznámení záměru EIA, č. 08/2015                                                                                            strana 33 / celkem 33 

H  4. Stavební a katastrální situace 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Datum zpracování oznámení:    12. listopadu 2015 
 
 
 
 
 
 
Zpracovatel:  Ing. Vladimír Křivka    Doudlevecká 22, 301 00 Plzeň 
    Tel. fax. 377 237 560 
    E-mail : krivka@top.cz   
    IČO 12844039 
 
 
 
 

Oprávnění odborné způsobilosti č.j. 17 322/4745/OEP/92 ze dne 6.4.1993, prodloužení 
autorizace č.j. 31291/ENV/06 ze dne 12.5.2006. Živnostenský list čj. 863/96, 340500-46339 ze 
dne 10.4.1996 na předmět podnikání: Posuzování vlivů na životní prostředí 
 


